\
Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício no 295/2014- CPMIPETRO

A Sua Excelência o Senhor
Henrique Eduardo Alves
Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília/D F

Assunto: Solicitação de compartilhamento de informações

Senhor Presidente,

Brasília, 12 de novembro de 2014.

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito

criada pelo Requerimento n° 2, de 2014-CN (CPMI-PETROBRAS), solicito o compartilhamento

das informações referentes ao Requerimento n° 4/2014 (Requerimento de informações 4.167114),

no âmbito da Comissão Externa instalada para acompanhar as investigações efetuadas pelo

Openbaar Ministerie, em Amsterdam, Holanda.

Ressalto que nos termos do Ofício n. 025114-P, da lavra do Deputado Maurício

Quintanella Lessa, cuja cópia segue em anexo, o documento em questão tem caráter reservado,

por se tratar de resposta a Requerimento de Informação enviado à Câmara dos Deputados,

encontrando-se sob a guarda de Vossa Excelência, conforme disposto no art. 98, § 5°, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

A presente solicitação~ por fundamento o Requerimento n° 803/2014,

aprovado na 163 Reunião da CPMI da P~trobl as, ocorrida no dia 05.11.2014, para atendimento,

cuja cópia segue em anexo.

Atenciosamente,

Senado Federal

RIC
Em. jj 1.--='

Praça dos Três Poderes, Anexo li, Ala Alexandre Costa, sala 15 -Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF; telefone (61) 3303-3490